Stadt Oppenheim



Stadt Oppenheim, Merianstr. 2, 55276 Oppenheim

Merianstraße 2,55276 Oppenheim

a 06133/4909-0 FAX: 06133/4909-29 Info@Stadt-Oppenheim.de

Ihr Schreiben vom

Ihr Zeichen

Unser Zeichen 09/004-12

Datum 07.03.2023

Sitzung des Haupt-, Finanz- und Petitionsausschusses der Stadt Oppenheim

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit lade ich Sie zu einer öffentlichen/nichtöffentlichen Sitzung des Haupt-, Finanzund Petitionsausschusses der Stadt Oppenheim

am Mittwoch, den 15.03.2023, 19:00 Uhr,

im Sitzungssaal des Rathauses, Merianstraße 2, 55276 Oppenheim

höflich ein.

Sollten Sie an der Teilnahme verhindert sein, bitte ich Sie, Ihren Vertreter bzw. Ihre Vertreterin zu benachrichtigen.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1. Trauerhalle: Beauftragung Abdichtungsarbeiten am Dach der Trauerhalle (Vorlagen-Nummer: 049/2022/0186)
- 2. Jugendhaus Oppenheim: Beauftragung LED Beleuchtung (Vorlagen-Nummer: 049/2022/0185)
- 3. Erneuerung und Ergänzung der touristischen Beschilderung in Oppenheim (Vorlagen-Nummer: 049/2023/0039)
- 4. Beauftragung Wartungsvertrag Untergrund (Vorlagen-Nummer: 049/2023/0040)
- 5. Stadt Oppenheim Programm "Aktive Stadt Lebendige Zentren"; Hier: Reduzierung des Ausgabenrahmens (Vorlagen-Nummer: 049/2023/0034)

- 6. Stadt Oppenheim Programm "Aktive Stadt Lebendige Zentren"; Hier: Geringfügige Erweiterung des bestehenden Sanierungsgebietes (Vorlagen-Nummer: 049/2023/0035)
- 7. Mitteilungen
- 8. Anfragen

Nichtöffentlicher Teil

- Grundstücksangelegenheiten; Oppenheimer Stadtmuseum hier: Aufwandsentschädigung für den Oppenheimer Geschichtsverein e.V. (Vorlagen-Nummer: 049/2023/0023)
- 2. Grundstücksangelegenheiten; Naturnaher Spielraum hier: Aufwandsentschädigung für den Verein Liebens- und lebenswertes Oppenheim und Freiraumschätze erhalten und entwickeln (LILOFEE e.V.) (Vorlagen-Nummer: 049/2023/0031)
- 3. Untergrundsanierung im Altstadtbereich; ständige fachtechnische Begleitung der "Allgemeinen Untergrundbetreuung" durch die DMT hier: Verlängerung des Rahmenvertrages u.a. mit Preisanpassungen (Vorlagen-Nummer: 049/2023/0017)
- 4. Mitteilungen
- 5. Anfragen

Öffentlicher Teil

. Bekanntgabe der Beschlüsse aus dem nichtöffentlichen Teil der Sitzung

<u>Die Unterlagen zu den Tagesordnungspunkten 1, 2 und 4 werden nachgereicht</u> bzw. erfolgen als Tischvorlage.

Mit freundlichen Grüßen

Ausgefertigt: Verbandsgemeindeverwaltung Rhein-Selz Im Auftrag:

gez. Silke Rautenberg Stadtbürgermeisterin

(gez. Kleefeld)